1

                                                             [image: image1.png]

 дело № 2-2- 725/22
                                  З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации
                                          (резолютивная часть)
30 мая 2022 года

                  город Казань

           Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №2 по Советскому судебному району города Казани Республики  Татарстан Яруллиной Ф.Х.,

при секретаре судебного заседания Халиулловой Д.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  ООО МФК «Займер» к Сафину Р.Н. о взыскании денежных средств по договору займа,
руководствуясь статьями 233-235 ГПК РФ, суд
                                           Р Е Ш И Л:

           иск ООО МФК «Займер» к Сафину Р.Н. о взыскании денежных средств по договору займа № «Данные изъяты» от 28 мая 2021 года удовлетворить.

Взыскать с Сафина Р.Н. в пользу ООО МФК «Займер» сумму долга в размере 14540,00 рублей, из которых: 6000,00 рублей – сумма займа, 8540,00 рублей проценты по договору за период с 28.05.2021 г. по18.06.2021 года и понесенные истцом судебные расходы по оплате госпошлины в размере  581,60 рублей.
Стороны вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, и представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие  в деле, и представители не присутствовали в судебном заседании.

          Сторона, не присутствовавшая в судебном заседании,  вправе подать  мировому судье  судебного  участка №2 Советского района города Ка​зани заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ей  копии решения.

           Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в тече​ние месяца по истечении срока подачи заявления об отмене заочного реше​ния судьи.

        Мировой судья                                                             Яруллина Ф.Х.